
*Relatório de Gestão - Relatório #9719
Relatório # 9714 (Concluída): 7.	GESTÃO DE PESSOAS, TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA E CUSTOS RELACIONADOS 
Relatório # 9716 (Concluída): 7.1 Estrutura de pessoal da unidade

7.1.3	Custos de Pessoal da Unidade Jurisdicionada
10/09/2014 10:55 - João Luiz Cavalcante Ferreira

Situação: Concluída Início: 10/09/2014
Prioridade: Normal Data prevista: 30/01/2015
Encaminhado para: Jose Fernandes Carvalho  Cavalcante % Terminado: 100%
Categoria: Tempo estimado: 0.00 hora
Ação: Relatório de Gestão 2014
Descrição

A composição do quadro de custos de pessoal da UJ deverá ser demonstrada por meio do Quadro A.7.1.3 a seguir, onde serão
discriminadas as naturezas de despesas de pessoal com alguns grupos de servidores e tipologias de cargos relativamente ao
exercício de referência do relatório de gestão e ao imediatamente anterior.

    -  
    -  
    -  
    -  
    -  
 Notas:Nos itens que não se 
aplicarem à UJ deve ser 
informado valor “zero”;Ainda 
que a UJ use terminologia 
diferente, os custos 
remuneratórios incorridos 
devem ser informados, em sua 
totalidade, por meio das 
rubricas constantes em cada 
grupo de informação;A UJ 
poderá alterar a nomenclatura 
de rubricas para melhor 
adequar a informação a sua 
realidade;Os custos 
previdenciários (parte 
patronal) e o pagamento de 
FGTS devem ser 
desconsiderados;Para melhor 
apresentação das informações 
exigidas no Quadro A.7.1.3 
sugere-se a utilização do 
“Layout da Página” na 
orientação “Paisagem” do 
editor de texto. O Quadro A. 
7.1.3 abaixo está com a fonte 
e os espaços reduzidos para 
fins de publicação, porém, a 
UJ deve utilizar a fonte 10 e o 
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leiaute em “Paisagem”.

 

Histórico
#1 - 10/09/2014 11:02 - João Luiz Cavalcante Ferreira
- Demanda pai alterado de #9714 para #9716

#2 - 24/02/2015 13:44 - João Luiz Cavalcante Ferreira
- Situação alterado de Nova para Concluída
- % Terminado alterado de 0 para 100

não há informações a serem prestadas para essa demanda.

#3 - 24/02/2015 17:19 - João Luiz Cavalcante Ferreira

Quadro A.7.1.3 – Custos do pessoal

Tipologias/
Exercícios
 Vencimen
tos e 
Vantagen
s Fixas
 Despesas Variáveis

 Despesas 
de 
Exercícios 
Anteriores
 Decisões 
Judiciais
 Total

Retribuiçõ
es
Gratificaçõ
es
 Adicionai
s
 Indenizaç
ões
 Benefício
s 
Assistenc
iais e 
Previdenc
iários

 Demais 
Despesas 
Variáveis

Membros de poder e agentes políticos

Exercícios

2014
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0,00

2013

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0,00

Servidores de carreira vinculados ao órgão da unidade jurisdicionada

Exercícios

2014

 R$   
64.798.54
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1,80 
 R$  
27.814.57
7,16 R$  
2.912.853
,11 R$      
247.942,4
1 R$  
20.932.37
9,11 R$          
19.775.00
9,16 R$          
92.696,30
 R$        
949.835,4
2 R$  
137.523.8
34,47

2013

 R$  
53.930.51
6,41 

 R$  
21.613.50
0,83 R$  
2.840.532
,1763.068,97

 R$  
18.703.35
4,21 R$          
15.080.19
7,83 R$          
64.589,43
 R$        
790.749,5
9 R$  
113.086.5
09,44

Servidores de carreira SEM VÍNCULO com o órgão da unidade jurisdicionada

Exercícios

2014
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0,00

2013

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00

Servidores SEM VÍNCULO com a administração pública (exceto temporários)

Exercícios

2014
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0,00

2013

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00

Servidores cedidos com ônus

Exercícios

2014
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0,00

2013

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00

Servidores com contrato temporário

Exercícios

2014

 R$    
5.448.909
,21 

 

 R$       
42.731,03
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 R$      
5.491.640
,24

2013

 R$    
4.653.001
,24 

 

 R$       
32.314,03
 

 

 

 

 

 R$      
4.685.315
,27
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